АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   ______20 декабря_____2024 г.  № __1700__
г. Россошь

О  внесении  изменений  в  приложение  к
постановлению  администрации  городского
поселения  –  город  Россошь  Россошанского
муниципального района Воронежской области от
22.12.2023  г.  №  1490  «Об  утверждении
административного  регламента  администрации
городского  поселения  –  город  Россошь
Россошанского  муниципального  района
Воронежской  области  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача  разрешений  на
право вырубки зеленых насаждений»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  08.07.2024  г.  №  172-ФЗ  «О  внесении
изменений  в  статьи  2  и  5  Федерального  закона  «Об  организации  предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 08.06.2020 г. № 168-ФЗ
«О  едином  федеральном  информационном  регистре,  содержащем  сведения  о  населении
Российской Федерации», Законом Воронежской области от 21.10.2024 №112-ОЗ «О развитии
ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации городского поселения – город
Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области от 22.12.2023 г. № 1490
«Об утверждении административного регламента администрации городского поселения – город
Россошь  Россошанского  муниципального  района  Воронежской  области  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача  разрешений  на  право  вырубки  зеленых  насаждений»
следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3.1. дополнить абзацами следующего содержания:
«При  получении  результата  предоставления  муниципальной  услуги  в  отношении

несовершеннолетнего  законным  представителем  несовершеннолетнего,  являющимся
заявителем, реализация права на получение результата предоставления муниципальной услуги
в отношении несовершеннолетнего, оформленного в форме документа на бумажном носителе,
может  осуществляться  законным  представителем  несовершеннолетнего,  не  являющимся
заявителем.  В  этом  случае  заявитель,  являющийся  законным  представителем
несовершеннолетнего,  в  момент подачи заявления о  предоставлении муниципальной услуги
указывает  фамилию,  имя,  отчество  (при  наличии),  сведения  о  документе,  удостоверяющем
личность  другого  законного  представителя  несовершеннолетнего,  уполномоченного  на
получение  результата  предоставления  соответствующей  услуги  в  отношении
несовершеннолетнего.

Результат  предоставления  муниципальной услуги  в  отношении несовершеннолетнего,
оформленный  в  форме  документа  на  бумажном  носителе,  не  может  быть  предоставлены

2

другому законному представителю несовершеннолетнего в  случае,  если заявитель в  момент
подачи  заявления  о  предоставлении  муниципальной  услуги  выразил  письменно  желание
получить  запрашиваемый  результат  предоставления  муниципальной  услуги  в  отношении
несовершеннолетнего лично.

Результат  предоставления  муниципальной услуги  в  отношении несовершеннолетнего,
оформленный  в  форме  документа  на  бумажном  носителе,  предоставляется  законному
представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, лично в администрации, в
МФЦ либо направляется почтовым отправлением в срок, установленный подпунктом 3.3.8.3.
настоящего административного регламента.».

1.2. Пункт 2.3.2. дополнить абзацами следующего содержания:
«Порядок  получения  результата  предоставления  муниципальной  услуги  в  отношении

несовершеннолетнего  законным  представителем  несовершеннолетнего,  не  являющимся
заявителем, приведен в пункте 2.3.1. настоящего административного регламента.

Результат  предоставления  муниципальной услуги  в  отношении несовершеннолетнего,
оформленный  в  форме  документа  на  бумажном  носителе,  предоставляется  законному
представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, лично в администрации, в
МФЦ либо направляется почтовым отправлением в срок, установленный подпунктом 3.4.6.2.
настоящего административного регламента.».

1.3. Пункт 2.4.1. дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае обращения ответственной организации, признанной таковой в соответствии с

Законом Воронежской области от 21.10.2024 г. № 112-ОЗ «О развитии ответственного ведения
бизнеса  на  территории  Воронежской  области»  (далее  –  ответственная  организация),  срок
предоставления муниципальной услуги  составляет 15 рабочих дней.

Статус заявителя как ответственной организации подтверждается выпиской из Реестра
ответственных организаций Воронежской области, предоставляемой заявителем при обращении
за муниципальной услугой.».

1.4. Подпункт 3.3.5.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«Сведения  из  Федерального  регистра  сведений  о  населении  о  физических  лицах  –

заявителе, представителе заявителя, необходимые для предоставления муниципальной услуги и
указанные  в  части  2  статьи  7  Федерального  закона  от  08.06.2020  г.  № 168-ФЗ  «О  едином
федеральном  информационном  регистре,  содержащем  сведения  о  населении  Российской
Федерации»,  запрашиваются  в  Федеральной  налоговой  службе  Российской  Федерации  и
представляются в порядке, установленном статьей 11 указанного Федерального закона.».

1.5.  Приложение  2  к  административному  регламенту  предоставления  муниципальной
услуги  «Выдача  разрешений на  право  вырубки  зеленых насаждений» изложить  в  редакции
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.6.  Приложение  5  к  административному  регламенту  предоставления  муниципальной
услуги  «Выдача  разрешений на  право  вырубки  зеленых насаждений» изложить  в  редакции
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  издании  и  разместить  на
официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации городского поселения – город Россошь Губарькова А.А.

Глава администрации
городского поселения – город Россошь                                                                        В.А. Кобылкин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422093&dst=100161

3

Приложение 1
к постановлению администрации
городского поселения – город Россошь
от ____________________2024 г. № ______

«Приложение 2
к  административному  регламенту
предоставления  муниципальной  услуги
«Выдача  разрешений  на  право  вырубки
зеленых насаждений»

Главе администрации
городского поселения – город Россошь
Россошанского муниципального района Воронежской
области
______________________________________________
             фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
Место жительства_______________________________
_______________________________________________
Документ, удостоверяющий личность ______________
серия ___________№_____________________________
выдан _________________________________________
_______________________________________________
дата выдачи ____________________________________

наименование организации________________________
Место нахождения: ______________________________
_______________________________________________
ОГРН ___________________ ИНН _________________
Представитель заявителя _________________________
_______________________________________________

                                                                        фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
                                                                    Документ, удостоверяющий личность _______________
                                                                    серия ___________№______________________________
                                                                    выдан __________________________________________
                                                                    дата выдачи _____________________________________

Наименование  и  реквизиты  документа,
подтверждающего  полномочия  представителя
заявителя, _______________________________________

                                                                     ________________________________________________
Почтовый адрес __________________________________
________________________________________________
Телефон (по желанию) ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на право вырубки (обрезки, пересадки) зеленых насаждений

Прошу  выдать  разрешение  на  право  вырубки  зеленых  насаждений  (с  указанием
количества,  породного  состава  и  причины  рубки  (обрезки,  пересадки))  в  связи  с  (нужное
отметить):

4

 обеспечения условий для строительства (реконструкции) зданий, строений, иных объектов
капитального  строительства,  размещения  временных  построек  (за  исключением
нестационарных торговых объектов), некапитальных объектов (сборно-разборных конструкций,
сооружений  общего  пользования,  элементов  благоустройства  и  иных),  прокладки  и
реконструкции инженерных сетей (их охранных зон) и транспортных магистралей
 проведения  инженерных  изысканий  для  подготовки  проектной  документации,
строительства, реконструкции объектов капитального строительства

 проведения работ по ремонту и обслуживанию инженерных коммуникаций

 предупреждения и ликвидации последствий аварийных и чрезвычайных ситуаций, в том
числе предупреждения падения аварийных деревьев

 наличия заключения (предписания) уполномоченного органа

 реконструкции зеленых насаждений

 проведения уходных работ

 произрастания зеленых насаждений с нарушением установленных норм и правил,  в том
числе ухудшающих условия проживания населения, повреждающих конструкции объектов и
сооружений
 _________________________________________________________________________________,
расположенных по адресу: ___________________________________________________________
__________________________________________________________________________________.

Результат предоставления муниципальной услуги прошу выдать (направить):
 в виде бумажного документа при личном обращении в администрацию

 в виде бумажного документа при личном обращении в МФЦ

 в виде бумажного документа посредством почтового отправления

 в виде электронного документа посредством электронной почты

 в виде электронного документа в личный кабинет на ЕПГУ

 1законному представителю несовершеннолетнего – _____________________________

__________________________________________________________________________________,
       указывается фамилия, имя, отчество (при наличии)

документ, удостоверяющий личность представителя несовершеннолетнего _________________

__________________________________________________________________________________
указываются сведения о документе, удостоверяющем личность, законного представителя несовершеннолетнего

____в администрации___   в МФЦ___посредством почтового отправления по адресу:_________
указывается способ получения результата предоставления муниципальной услуги

___________________________________________________________________________________________________

________________                ________________                                 _______________________
              дата                                                 подпись                                                          фамилия, имя, отчество
                                                                                                                                            (последнее - при наличии)

5

Обязуюсь  осуществлять  работы  по  рубке  (обрезке,  пересадке)  насаждений,  включая
транспортировку и утилизацию порубочных остатков, за свой счет и с соблюдением требований
стандартов, технических регламентов в сфере безопасности.

В  соответствии  с  требованиями  Федерального  закона от  27.07.2006  №  152-ФЗ  «О
персональных  данных»  даю  согласие  на  сбор,  систематизацию,  накопление,  хранение,
уточнение  (обновление,  изменение),  использование,  распространение  (в  случаях,
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации) предоставленных
выше персональных данных. Настоящее согласие дано мною бессрочно (для физических лиц).

_________________              ___________           ______________________________
                должность                                         подпись                      фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

1заполняется  в  случае  обращения  за  предоставлением  муниципальной  услуги  законного  представителя
несовершеннолетнего.  Результат  предоставления  муниципальной  услуги  в  отношении  несовершеннолетнего,
оформленный  в  форме  документа  на  бумажном  носителе,  не  может  быть  предоставлен  другому  законному
представителю  несовершеннолетнего  в  случае,  если  заявитель  в  момент  подачи  заявления  о  предоставлении
муниципальной  услуги  выразил  письменно  желание  получить  запрашиваемый  результат  предоставления
муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.».

consultantplus://offline/ref=734C6A80CE07D860B438A6789AD128F66C9CD089EBEA2EA1E7DB62025D4E4AA73E061D003488CBED5D27326AE5a1T9L

6

Приложение 2
к постановлению администрации
городского поселения – город Россошь
от ____ _______________2024 г. № ____ __

«Приложение 5
к  административному  регламенту
предоставления  муниципальной  услуги
«Выдача  разрешений  на  право  вырубки
зеленых насаждений»

Главе администрации
городского поселения – город Россошь
Россошанского муниципального района Воронежской
области
______________________________________________
             фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
Место жительства_______________________________
_______________________________________________
Документ, удостоверяющий личность ______________
серия ___________№_____________________________
выдан _________________________________________
_______________________________________________
дата выдачи ____________________________________

наименование организации________________________
Место нахождения: ______________________________
_______________________________________________
ОГРН ___________________ ИНН _________________
Представитель заявителя _________________________
_______________________________________________

                                                                        фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
                                                                    Документ, удостоверяющий личность _______________
                                                                    серия ___________№______________________________
                                                                    выдан __________________________________________
                                                                    дата выдачи _____________________________________

Наименование  и  реквизиты  документа,
подтверждающего  полномочия  представителя
заявителя, _______________________________________

                                                                     ________________________________________________
Почтовый адрес __________________________________
_________________________________________________
Телефон (по желанию) ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
 об исправлении опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления

муниципальной услуги документах

Сообщаю  об  ошибке,  допущенной  в  документе,  являющимся  результатом

7

предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  разрешений  на  право  вырубки  зеленых
насаждений».

Реквизиты  (дата,  номер)  документа,  являющегося  результатом  предоставления
муниципальной услуги, в котором допущена опечатка или ошибка
__________________________________________________________________________________
Записано: _________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
Правильные сведения: ______________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

Прошу исправить допущенную опечатку (ошибку) и внести соответствующие изменения в
документ, являющийся результатом предоставления муниципальной услуги.

Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты: ______________________________________
__________________________________________________________________________________

Результат рассмотрения заявления прошу выдать (направить):
 при личном обращении в администрацию

 посредством почтового отправления

 при личном обращении в МФЦ

 1законному представителю несовершеннолетнего – _______________________________

__________________________________________________________________________________,
       указывается фамилия, имя, отчество (при наличии)

документ, удостоверяющий личность представителя несовершеннолетнего _________________

__________________________________________________________________________________
указываются сведения о документе, удостоверяющем личность, законного представителя несовершеннолетнего

____в администрации___   в МФЦ___посредством почтового отправления по адресу:__________
указывается способ получения результата предоставления муниципальной услуги

___________________________________________________________________________________________________

________________                ________________                                 _______________________
              дата                                                подпись                                                             фамилия, имя, отчество
                                                                                                                                               (последнее - при наличии)

1 заполняется  в  случае  обращения  за  предоставлением  муниципальной  услуги  законного  представителя
несовершеннолетнего.  Результат  предоставления  муниципальной  услуги  в  отношении  несовершеннолетнего,
оформленный  в  форме  документа  на  бумажном  носителе,  не  может  быть  предоставлен  другому  законному
представителю  несовершеннолетнего  в  случае,  если  заявитель  в  момент  подачи  заявления  о  предоставлении
муниципальной  услуги  выразил  письменно  желание  получить  запрашиваемый  результат  предоставления
муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.».

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации городского поселения – город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области от 22.12.2023 г. № 1490 «Об утверждении административного регламента администрации городского поселения – город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»